ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

(1ª CONVOCAÇÃO)

STONE WASH BENEFICIAMENTO TEXTIL EIRELI

MACCARI & JACINTHO LAVANDERIA LTDA

STW HOLDING LTDA

PROCESSO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5001082-63.2021.8.24.0078

VARA JUDICIAL DA COMARCA DE URUSSANGA - SC

Aos dezessete (17) dias do mês de março (03) de dois mil e vinte e 1

dois (2022), por meio da Plataforma Virtual ClickMeeting, a Administradora Judicial, 2

Medeiros & Medeiros Costa Beber Administração Judicial, sob a presidência da 3

advogada Luana Vieira da Silva, encerrou a “lista de presenças” às 10:00 horas. 4

As recuperandas estiveram logadas no sistema, na pessoa do 5

representante legal Dr. Cristiano Antunes Rech (OAB/SC 35.889). Antes de iniciar os 6

trabalhos, a Presidente convidou a representante do credor BANCO BRADESCO S.A., 7

Dra. Mayara Leal Sena (OAB/RS 117.821) para secretariar o ato, a qual aceitou o 8

convite. 9

Devidamente cadastrados para o ato, compareceram (mediante 10

login ao sistema), por si ou por seus procuradores, os credores constantes na lista de 11

presenças anexa, sendo os titulares de 11,39% dos créditos habilitados na Classe I, 12

67,51% dos créditos habilitados na Classe III e 68,23% dos créditos habilitados na Classe 13

IV.  Registra-se que não há credores habilitados na classe II. 14

Com a palavra, a Presidente disse que deixava de instalar a 15

Assembleia Geral de Credores em primeira convocação, cuja ordem do dia era (a) a 16

aprovação, rejeição ou modificação do plano de recuperação judicial; (b) a eleição dos 17

membros do comitê de credores e de seus substitutos; e (c) a deliberação sobre outras 18

questões de interesse da recuperanda e/ou dos credores.”, uma vez que não foi 19

atingido o quórum de mais da metade dos créditos de cada classe, computados pelo 20

valor, cuja exigência se faz necessária por força do art. 37, § 2º, da Lei 11.101/2005. 21

Pela Presidente foi dito, ainda, que diante da não instalação da 22

assembleia em primeira convocação, instalar-se-á, em segunda convocação, no dia 23

24/03/2022 às 10:00 horas, com qualquer quórum, nos termos do disposto na parte 24

final do art. 37, §2º da Lei 11.101/2005, salientando que os credores já habilitados para 25

esta convocação não necessitam proceder com novo cadastramento no portal 26

Clicksign 9427f0b4-6fe6-45e5-bb28-1efd80c3fd39

eletrônico da administradora judicial.  Apenas em caso de necessidade de alteração 27

do(a) procurador(a), será necessário envio da documentação com antecedência 28

mínima de 24h. O cadastramento para o próximo ato se faz necessário, também, para 29

aqueles credores que não tenham se cadastrado anteriormente e queiram participar 30

com direito de fala e voto, nos termos das instruções que estão no site 31

www.administradorjudicial.adv.br/agc. 32

A presente Ata de Assembleia de Credores foi compartilhada com 33

os credores em tela, lida, encerrada, e vai assinada digitalmente pela Presidente, pelo 34

Secretário, pelas Devedoras e por 02 membros de cada classe presente na Plataforma 35

Virtual, cujo link de assinatura será enviado por e-mail aos credores ora alertados, e 36

será submetida ao Juízo para apreciação e deliberação. 37

MEDEIROS & MEDEIROS
COSTA BEBER

Administração Judicial
Presidente da Assembleia

STONE WASH BENEFICIAMENTO TEXTIL EIRELI

MACCARI & JACINTHO LAVANDERIA LTDA

STW HOLDING LTDA

Devedoras

BANCO BRADESCO
Secretário

ADEMAR DA ROCHA
1º Credor Membro da Classe I

CLAUDEMAR JUNIOR BORGES
2º Credor Membro da Classe I

CONFECÇÕES ALTA MODA LTDA
1º Credor Membro da Classe III

ASSET CAPITAL FOMENTO MERCANTIL LTDA
2º Credor Membro da Classe III

GIGABYTE TECNOLOGIA LTDA ME
1º Credor Membro da Classe IV

DELTA SERVIÇOS DE COBRANÇAS EIRELI
2º Credor Membro da Classe IV

Clicksign 9427f0b4-6fe6-45e5-bb28-1efd80c3fd39

http://www.administradorjudicial.adv.br/agc

2022.03.17. Ata de AGC - 1ª Convocação - STONE.pdf
Documento número #9427f0b4-6fe6-45e5-bb28-1efd80c3fd39

Hash do documento original (SHA256): 7a075fcaffafe1019a53c592f2e4f369501f786f83a7c705bccc0d2ca386788a

Assinaturas

MEDEIROS & MEDEIROS COSTA BEBER ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL

Assinou em 17 mar 2022 às 10:19:31

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

STONE WASH BENEFICIAMENTO TEXTIL EIRELI, MACCARI & JACINTHO LAVANDERIA LTDA. E STW

HOLDING LTDA.

Assinou em 17 mar 2022 às 10:30:39

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

BANCO BRADESCO S.A.

Assinou em 17 mar 2022 às 10:45:38

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

ADEMAR DA ROCHA E CLAUDEMAR JUNIOR BORGES

Assinou em 17 mar 2022 às 10:31:53

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

CONFECÇÕES ALTA MODA LTDA.

Assinou em 17 mar 2022 às 10:31:36

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

ASSET CAPITAL FOMENTO MERCANTIL LTDA.

Assinou em 17 mar 2022 às 11:09:05

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

GIGABYTE TECNOLOGIA LTDA. E DELTA SERVIÇOS DE COBRANÇAS EIRELLI

Assinou em 17 mar 2022 às 10:20:57

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Log

17 mar 2022, 10:18:19 Operador com email atendimentonh@administradorjudicial.adv.br na Conta dbf5bd3f-ccc2-

4649-b9ac-e9523afaced0 criou este documento número 9427f0b4-6fe6-45e5-bb28-

1efd80c3fd39. Data limite para assinatura do documento: 16 de abril de 2022 (23:59).

Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 17 de março de 2022. Versão v1.8.1.

9427f0b4-6fe6-45e5-bb28-1efd80c3fd39 Página 1 de 3 do Log

17 mar 2022, 10:18:21 Operador com email atendimentonh@administradorjudicial.adv.br na Conta dbf5bd3f-ccc2-

4649-b9ac-e9523afaced0 adicionou à Lista de Assinatura:

contato@administradorjudicial.adv.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via

token); Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo MEDEIROS & MEDEIROS COSTA BEBER ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL.

17 mar 2022, 10:18:21 Operador com email atendimentonh@administradorjudicial.adv.br na Conta dbf5bd3f-ccc2-

4649-b9ac-e9523afaced0 adicionou à Lista de Assinatura:

cristiano@fncadvocaciaempresarial.com.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email

(via token); Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo STONE WASH BENEFICIAMENTO TEXTIL EIRELI, MACCARI &

JACINTHO LAVANDERIA LTDA. E STW HOLDING LTDA..

17 mar 2022, 10:18:21 Operador com email atendimentonh@administradorjudicial.adv.br na Conta dbf5bd3f-ccc2-

4649-b9ac-e9523afaced0 adicionou à Lista de Assinatura:

mayara@antinolfiemoller.com.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via

token); Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo BANCO BRADESCO S.A..

17 mar 2022, 10:18:21 Operador com email atendimentonh@administradorjudicial.adv.br na Conta dbf5bd3f-ccc2-

4649-b9ac-e9523afaced0 adicionou à Lista de Assinatura:

ricardo@bdmadvogados.com.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token);

Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo ADEMAR DA ROCHA E CLAUDEMAR JUNIOR BORGES.

17 mar 2022, 10:18:21 Operador com email atendimentonh@administradorjudicial.adv.br na Conta dbf5bd3f-ccc2-

4649-b9ac-e9523afaced0 adicionou à Lista de Assinatura:

matheusfadvogado@gmail.com, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token);

Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo CONFECÇÕES ALTA MODA LTDA..

17 mar 2022, 10:18:21 Operador com email atendimentonh@administradorjudicial.adv.br na Conta dbf5bd3f-ccc2-

4649-b9ac-e9523afaced0 adicionou à Lista de Assinatura:

fatorcapital@gmail.com, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token); Nome

Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome

completo ASSET CAPITAL FOMENTO MERCANTIL LTDA..

17 mar 2022, 10:18:21 Operador com email atendimentonh@administradorjudicial.adv.br na Conta dbf5bd3f-ccc2-

4649-b9ac-e9523afaced0 adicionou à Lista de Assinatura:

matheusfadvogado@gmail.com, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token);

Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo GIGABYTE TECNOLOGIA LTDA. E DELTA SERVIÇOS DE COBRANÇAS

EIRELLI.

17 mar 2022, 10:19:31 MEDEIROS & MEDEIROS COSTA BEBER ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL assinou. Pontos de

autenticação: email contato@administradorjudicial.adv.br (via token). IP: 128.201.166.201.

Componente de assinatura versão 1.227.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

17 mar 2022, 10:20:57 GIGABYTE TECNOLOGIA LTDA. E DELTA SERVIÇOS DE COBRANÇAS EIRELLI assinou. Pontos de

autenticação: email matheusfadvogado@gmail.com (via token). IP: 189.124.122.29. Componente

de assinatura versão 1.227.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

17 mar 2022, 10:30:39 STONE WASH BENEFICIAMENTO TEXTIL EIRELI, MACCARI & JACINTHO LAVANDERIA LTDA. E STW

HOLDING LTDA. assinou. Pontos de autenticação: email

cristiano@fncadvocaciaempresarial.com.br (via token). IP: 177.183.238.22. Componente de

assinatura versão 1.227.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

17 mar 2022, 10:31:37 CONFECÇÕES ALTA MODA LTDA. assinou. Pontos de autenticação: email

matheusfadvogado@gmail.com (via token). IP: 189.124.122.29. Componente de assinatura

versão 1.227.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 17 de março de 2022. Versão v1.8.1.

9427f0b4-6fe6-45e5-bb28-1efd80c3fd39 Página 2 de 3 do Log

17 mar 2022, 10:31:54 ADEMAR DA ROCHA E CLAUDEMAR JUNIOR BORGES assinou. Pontos de autenticação: email

ricardo@bdmadvogados.com.br (via token). IP: 177.183.233.58. Componente de assinatura

versão 1.227.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

17 mar 2022, 10:45:38 BANCO BRADESCO S.A. assinou. Pontos de autenticação: email mayara@antinolfiemoller.com.br

(via token). IP: 138.36.105.137. Componente de assinatura versão 1.227.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

17 mar 2022, 11:09:05 ASSET CAPITAL FOMENTO MERCANTIL LTDA. assinou. Pontos de autenticação: email

fatorcapital@gmail.com (via token). IP: 186.222.33.147. Componente de assinatura versão

1.227.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

17 mar 2022, 11:09:05 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

9427f0b4-6fe6-45e5-bb28-1efd80c3fd39.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número 9427f0b4-6fe6-45e5-bb28-1efd80c3fd39, com

os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 17 de março de 2022. Versão v1.8.1.

9427f0b4-6fe6-45e5-bb28-1efd80c3fd39 Página 3 de 3 do Log

presente voto classe nome valor ip
SIM Indefinido 1 ADEMAR DA ROCHA R$ 1.420,39
SIM Indefinido 1 ADRIANA CARDOZO PATRICIO R$ 1.184,76
SIM Indefinido 1 ANA CAROLINA PAVANATI R$ 1.022,07
SIM Indefinido 1 ANA PAULA DE SOUZA CECHINEL R$ 1.096,68
SIM Indefinido 1 Albertina Inacio Machado R$ 8.428,48
SIM Indefinido 1 Alexandre Abel Studzinski R$ 7.820,80
SIM Indefinido 1 BRUNO LEGNARE RUSSO R$ 5.808,31
SIM Indefinido 1 CARLINA SALETE DA ROSA R$ 1.380,68
SIM Indefinido 1 CLAUDEMAR JUNIOR BORGES R$ 105,93
SIM Indefinido 1 CLEDIONEI FRANCESCONI R$ 6.469,64
SIM Indefinido 1 CLEIMAR GUIMARÃES RÉUS R$ 1.137,88
SIM Indefinido 1 DOROTEIA ROQUE GUIMARAES R$ 1.107,88
SIM Indefinido 1 EDILEUSA PEREIRA R$ 1.007,59
SIM Indefinido 1 ELOINIR DOMINGOS BORTOLATO R$ 1.584,12
SIM Indefinido 1 EMMANUEL TELIAC R$ 1.581,66
SIM Indefinido 1 ERMINIO PELIZZARI R$ 1.615,36
SIM Indefinido 1 Fernando Fortunato R$ 6.153,14
SIM Indefinido 1 GILBERTO CORREIA DE OLIVEIRA R$ 1.463,92
SIM Indefinido 1 IVANDRO CESAR LUFT R$ 1.478,18
SIM Indefinido 1 Ibrahim Abdulai R$ 2.021,87
SIM Indefinido 1 JONATA DA CRUZ R$ 1.243,74
SIM Indefinido 1 JOS ROLDO SCHEFFER R$ 1.602,78
SIM Indefinido 1 JOSU FIGUEREDO DELFINO R$ 1.568,48
SIM Indefinido 1 JURACY BORTOLIN R$ 835,63
SIM Indefinido 1 Joel dos Passos Junior R$ 7.046,58
SIM Indefinido 1 Julia Oliveira Silveira R$ 2.160,50
SIM Indefinido 1 LUANA SANTIAGO PEREIRA R$ 1.349,52
SIM Indefinido 1 MARIA APARECIDA LUIZ CORREA DE SOUZA R$ 1.000,84
SIM Indefinido 1 MARLENE RITA BORGES R$ 721,39
SIM Indefinido 1 MIRLANDE CHERVIL R$ 1.127,89
SIM Indefinido 1 Maria Eulalia Vicente Pessoa R$ 3.175,29
SIM Indefinido 1 PAULO ANTONIO DE MACEDO R$ 370,28
SIM Indefinido 1 PEDRO ANTONIO GABRIEL R$ 1.323,23
SIM Indefinido 1 PEDRO TOMAS ALVES FILHO R$ 1.300,99
SIM Indefinido 1 Paulo Grigio R$ 8.844,58
SIM Indefinido 1 RANGEL DE SOUZA R$ 3.720,45
SIM Indefinido 1 ROSENILDA PACHECO DOS PASSOS R$ 1.195,92
SIM Indefinido 1 Roseane Rocha Goulart R$ 1.288,00
SIM Indefinido 1 SAMUEL DE VILLA CANDIDO R$ 1.398,86
SIM Indefinido 1 SANDRA REGINA BORGES DE BORBA R$ 1.648,51
SIM Indefinido 1 SUELI DA SILVA COELHO R$ 1.222,04
SIM Indefinido 1 Sergio Henrique Moraes Serafim R$ 5.671,53
SIM Indefinido 1 Suelen Avila Vieira R$ 9.446,40
SIM Indefinido 1 TIAGO FURMANSKI PEREIRA R$ 1.728,24
SIM Indefinido 1 VLADEMIR DA CRUZ R$ 1.364,78
SIM Indefinido 1 WELINTON NUNES MARCELINO R$ 1.002,92
SIM Indefinido 3 ASSET CAPITAL FOMENTO MERCANTIL LTDA R$ 427.634,22
SIM Indefinido 3 BANCO BRADESCO S/A R$ 67.341,50
SIM Indefinido 3 BANCO DO BRASIL S/A R$ 2.311.619,83

SIM Indefinido 3 BANCO SANTANDER BRASIL S/A R$ 80.205,82
SIM Indefinido 3 CAIXA ECONOMICA FEDERAL R$ 33.705,19
SIM Indefinido 3 CASSIO ROBERTO GHISLANDI R$ 432,00
SIM Indefinido 3 CONFECES VANELISE LTDA R$ 438.933,89
SIM Indefinido 3 CONFECÇÕES ALTA MODA LTDA, CONFECÇÕES ALTA MODA LTDAR$ 491.272,29
SIM Indefinido 3 GPA - FS FUNDO DE INVESTIMENTOS EM DIREITOS CREDITRIOS NO PADRONIZADOSR$ 790.186,51
SIM Indefinido 3 HADAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ACESSÓRIOS TEXTEIS LTDAR$ 960,02
SIM Indefinido 3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LA MODA LTDA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LA MODA LTDAR$ 160.479,52
SIM Indefinido 3 MAZZAROLLO INDUSTRIA QUIMICA LTDA, MAZZAROLLO INDUSTRIA QUIMICA LTDAR$ 154.620,74
SIM Indefinido 3 NIVALDO GABRIEL - CACULA MADEIRAS, NIVALDO GABRIEL - CACULA MADEIRASR$ 13.100,00
SIM Indefinido 3 SICREDI COOPER. DE CREDITO D R$ 620.912,42
SIM Indefinido 3 TIAGO DA LUZ R$ 2.855,47
SIM Indefinido 3 VALTER DESPACHANTE R$ 798,00
SIM Indefinido 4 DELTA SERVIOS DE COBRANAS EIRELLI - ME R$ 2.508,00
SIM Indefinido 4 GIGABYTE TECNOLOGIA LTDA ME R$ 11.480,00
SIM Indefinido 4 ZNC INDSTRIA E COMRCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA EPP, ZNC INDSTRIA E COMRCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA EPPR$ 263.745,81

AJ - LUANA 17 de março de 2022 08:53:09 AM

Confirme a sua presença clicando no botão AQUI na parte superior da tela. Em caso de
problemas, contágio nossonsuporte através do whatsapp (51) 9920 71 200.

BRUNO MARCELINO DE ALBUQUERQUE 17 de março de 2022 09:35:00 AM

Solicito que na ata desta assembleia será registrada minha presença. Bruno Marcelino de
Albuquerque, OAB/SC 33.281, procurador da Caixa Econômica Federal

SUPORTE 02 17 de março de 2022 09:40:07 AM

O Prezado. A presença dos credores é inserida em lista anexa, sem o registro individual no
corpo da ata. É o facultado, após o término da assembleia, o envio de declaração de presença
do procurador e/ou preposto, mediante solicitação para
contato@administradorjudicial.adv.br.